
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

  
Ústředí Praha, Táborská 31, 140 16 Praha 4; www.hydroprojekt.cz; praha@hydroprojekt.cz 

 

 
                            ČÁST DOKUMENTACE 

    
PRO HYDROPROJEKT CZ ZPRACOVAL:

DHI A.S. 
Na Vrších 1490/5, 100 00 Praha 10; 
www.dhi.cz; office@dhi.cz

ŘEŠITEL ING. TESAŘÍK 

ODP. ZÁSTUPCE ING. TESAŘÍK 

                            ČÁST DOKUMENTACE 

   d plus 
PRO HYDROPROJEKT CZ ZPRACOVAL:

D PLUS, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 
Sídlo firmy Praha, Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8;           
www.d-plus.cz; d-plus@d-plus.cz 

ŘEŠITEL ING. SLÁMA 

ODP. ZÁSTUPCE ING. SLÁMA 

VYPRACOVAL  HIP ING. HANÁK T. KONTROLA DOC. ING. HAVLÍK 
[...]
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 65 
 

Odlehčovací komora Recipient 
Požadovaný počet 

přepadů 
Skutečný počet 

přepadů 

OK 1_8 Polabská 
Mratínský 

potok 
2 33 

Vírový separátor           
Na Barikádách 

Mratínský 
potok 

2 2 

OK 2_8 Na Barikádách 
Mratínský 

potok 
2 2 

OK 4_8 Schellerova 
Mratínský 

potok 
2 35 

OK ČOV Miškovice 
Mratínský 

potok 
2 33 

 
Obr. 6.31  Vyhodnocení počtů přepadů do recipientu 
 
Emisní vyhodnocení je dále provedeno z pohledu celkového vnosu znečištění do 
recipientu během dané srážkové události (kumulativní znečištění) a dále z pohledu 
maximální dosažené koncentrace znečišťujících látek (akutní znečištění). Výsledky 
simulací z hlediska kumulativního znečištění jsou zpracovány do následující tabulky 
6.32: 
 

Odlehčovací 
komora 

Tok Celkové 
množství

CHSK 
[kg] 

Celkové 
množství
NL [kg] 

Celkové
množství 

Ncelk. [kg]

Celkové 
množství 

N-NH4
+ 

[kg] 

Celkové
množství 

Pcelk. [kg]

OK 1_8 Polabská 
Mratínský 

potok 
3 211 4 495 1 284 514 385 

Vírový separátor   
Na Barikádách 

Mratínský 
potok 

270 378 108 43 32 

OK 2_8 Na 
Barikádách 

Mratínský 
potok 

105 147 42 17 13 

OK 4_8 
Schellerova 

Mratínský 
potok 

5 179 7 250 2 071 829 621 

OK ČOV 
Miškovice 

Mratínský 
potok 

2 324 3 253 929 372 279 

 
Obr. 6.32 Kumulativní hodnoty ročního znečištění Mratínského potoka (celkové množství 
znečištění) vybranými parametry znečištění 
 
Celková bilance vnosu znečištění do recipientu v zájmovém povodí je provedena 
v následující tabulce 6.33: 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 66 
 

 

Odlehčovací 
komora 

Celkové 
množství 
CHSK [kg] 

Celkové 
množství 
NL [kg] 

Celkové
množství 
Ncelk. 
[kg] 

Celkové 
množství 
N-NH4+ 
[kg] 

Celkové
množství 
Pcelk. [kg] 

Celkový přepad 
dotčených OK 
v povodí 

11 089 15 523 4 434 1 775 1 330 

 
Obr. 6.33 Bilanční (celkové) hodnoty ročního znečištění Mratínského potoka z odlehčovacích 
komor a vírového separátoru Na Barikádách 
 
 
Imisní vyhodnocení 
 
Imisní vyhodnocení je provedeno ze dvou hledisek. Jednak je provedena analýza 
poměru průtoku v recipientu ve vztahu k přepadajícímu průtoku z odlehčovacích 
komor a dále analýza vlivu objemového znečištění na kvalitu vody v recipientu pro 
zvolenou srážkovou událost. Výsledky vyhodnocení poměru průtoků jsou 
zpracovány v následující tabulce 6.34: 
 
 

Odlehčovací 
komora 

Max Q přepad
[m3/s] 

Recipient 
Recipient Q210 

[m3/s] 
Qmax/Q210 

(tok) [1] 

OK 1_8 Polabská 0,472 
Mratínský 

potok 
0,006 78,7 

Vírový separátor     
Na Barikádách 0,722 

Mratínský 
potok 

0,006 120,3 

OK 2_8 Na 
Barikádách 0,555 

Mratínský 
potok 

0,006 62,5 

OK 4_8 Schellerova 1,693 
Mratínský 

potok 
0,006 282.2 

OK ČOV Miškovice 0,312 
Mratínský 

potok 
0,006 52,0 

 
Obr. 6.34 Analýzu vlivu objemového vnosu vody do recipientu pro zvolenou srážkovou 
událost  
 
Legenda k tabulce:  
První sloupec tabulky obsahuje jméno dané odlehčovací komory. V následujícím 
sloupci jsou zpracovány maximální hodnoty kulminací přepadů za definované 
období. V následujících dvou sloupcích jsou informace o recipientu, do kterého je 
daná odlehčovací komora zaústěna a o jeho průměrném průtoku (Q210 denní). 
Poslední sloupec tabulky představuje indikaci o kvantitativním zatížení daného 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 67 
 

recipientu. Jedná se o poměr mezi hodnotou maximálního dosaženého průtoku 
během odlehčení ku průměrné hodnotě průtoku v daném recipientu (210 denní 
průtok korytem). 
  
Maximální průtoky přepadající přes OK překračují ve vybraném období 3,7 m3/s, 
zatímco průtok Q210ti denní vody v Mratínském potoce je významně nižší, cca 6,0 
l/s. Výše uvedené tabulky potvrzují, že tam, kde dochází ke zvýšenému 
kvantitativnímu zatížení recipientu tam dochází i ke zvýšenému zatížení 
kvalitativnímu. 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 68 
 

 

7 Čistírny odpadních vod 
 
7.1 PČOV Miškovice 
 
7.1.1 Základní vstupní údaje 
 
projektovaná kapacita PČOV:               15 000 EO 
počet připojených obyvatel (BSK5 -2006):      9 805 EO 
počet připojených obyvatel (bilance GOHMP):   14 682  EO 
kanalizace:         oddílná (Miškovice, Třeboradice)
          jednotná (Čakovice, staré Letňany) 
katastrální území:        Veleň 
parcelní č.         141/1 
recipient:           Mratínský potok, ř. km 9,9 
č. hydrologického pořadí       1-05-04-022 
  
Správce vodního toku: 

Povodí Labe, s.p.  
Víta Nejedlého 951 
500 03  Hradec Králové 3 
 
Příslušný vodoprávní úřad: 

Magistrát hlavního města Prahy  
Odbor ochrany prostředí – oddělení vodního hospodářství 
Ul. Jungmannova 35/29 (Škodův palác) 
111 21 Praha 1 
 

Požadovaná kvalita odtoku dle platného vodohospodářského rozhodnutí: 

Je stanoveno „Rozhodnutím MHMP“ SZn S-MHMP 203382/2006/OOP-II/R-189/Fi 
ze dne 10.7.2006. Vodoprávní rozhodnutí je platné do 31.12.2011 
 
Množství vypouštěných odpadních vod: 
Qmax = 240 l.s-1 
Qd=     14 000 m3.den-1 

Q24   = 10 500 m3.den-1 
Qr =     3 200 000 m3.rok-1      
 
Emisní hodnoty ukazatelů znečištění a bilanční hodnoty znečištění: 
 
BSK5 p : 15 mg.l-1 m :   30 mg.l-1   32 t.rok-1

CHSKCr p : 70 mg.l-1 m : 110 mg.l-1 130 t.rok-1

NL p : 25mg.l-1 m :   50 mg.l-1   48 t.rok-1

Ncelk* p : 15 mg.l-1 m :   20 mg.l-1 *)   32 t.rok-1

Pcelk p :   2 mg.l-1 m :     6 mg.l-1 *)   6,4 t.rok-1

 
*) při teplotě nad 12 oC 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 69 
 

 
p….přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění ze 24 hodinových 
směsných vzorků, získaných sléváním 12 objemově stejných dílčích vzorků, 
odebraných v intervalu 2 hodin. 
m….maximální hodnota koncentrací pro rozbory dvouhodinových směsných vzorků 
vypouštěných odpadních vod, získaných sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 
v intervalu 15 min. 
 
 
Průměrné koncetrace znečištění pro PČOV v roce 2005: 

MIŠKOVICE 

CHSK-
Cr BSK5 NL 

N-
NH4+ 

N-
NO3- N-NO2- TIN NC PC RAS AOX Cd Hg pH NEL 

  mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l μg/l μg/l μg/l   mg/l 

Přítok 255 80 165 18 2,5 0,62 21 33 3,6 576 202 1,5 0,15 7,9 0,94 
Odtok 34 7,2 18 0,33 8,0 0,072 8,4 10 1,9 567 130 1,5 0,050 7,9 0,062

 

Bilance průtoků v roce 2005: 

     1000 x m3/měsíc       
leden únor březen duben květen červen červenec srpen Září říjen listopad prosinec suma

m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 
179 186 188 170 183 174 233 207 201 179 158 168 2 226 

 

Produkce odpadových hmot: 

    Shrabky Písek Produkce stabilizovaného kalu 

Název PČOV ( t ) ( t )   rok    2005   

        tekutý  vylisovaný  

        ( m 3 ) ( t ) 

Miškovice 42 37 9108 0  

 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 70 
 

  

7.1.2 Druh, typ a velikost čistírny 
 
Stručný popis PČOV Miškovice: 

PČOV Miškovice se nachází v katastrálním území Veleň v blízkosti nejsevernějšího 
výběžku Miškovic. Celkový počet obyvatel připojených na PČOV cca 14700 
obyvatel (2007), přičemž návrhová kapacita ČOV je 15000 EO. 
Na PČOV je v současné době přiváděno značné množství balastních vod. V letech 
1999 až 2000 proběhla rekonstrukce a intenzifikace biologického stupně čistírny. 
Dále byla zrealizována výstavba nového měrného objektu. V roce 2000 byla 
rozšířena hala hrubého předčištění s novými jemnými česlemi, lapákem písku a 
separátorem písku. 
Jedná se o mechanicko - biologickou čistírnu bez primární sedimentace s hrubým 
předčištěním, vírovým separátorem písku, dvěmi linkami aktivačních nádrží 
s předřazenou denitrifikací, následnou nitrifikační sekcí, s jemnobublinnou aerací, 
interní recirkulací, dávkováním síranu železitého bylo provizorně instalováno 
v listopadu 2006, kruhovými dosazovacími nádržemi a terciálním stupněm čištění. 
Kalové hospodářství se skládá z uzavřené vyhnívací nádrže s plynojemem a 
otevřené uskladňovací nádrže, která není v současné době provozována. Odpadní 
kal je k dalšímu zpracování vyvážen na ÚČOV Praha (k odvodnění na pásovém 
lisu), resp. na vypouštěcí místo pražské kanalizační sítě. Vyčištěné vody jsou 
zaústěny do Červenomlýnského potoka (starší název) dnes Mratínského potoka. 
Rekonstrukce biologického stupně PČOV byla dokončena v roce 2001, trvalý 
provoz byl zahájen 1.1.2002. 
Majitelem PČOV Miškovice je obec hl. m. Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1 a 
správcem Pražská vodohospodářská společnost.  

Na PČOV Miškovice je plánována rozsáhlá rekonstrukce a dostavba, která bude 
upřesněna na základě výsledků výhledového stavu Generelu odvodnění severní 
části Prahy. 
 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 71 
 

 

 

 

 
Obr. 7.1 PČOV Miškovice – schema technologické linky a situace čistírny nad ortofotomapou 
 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 72 
 

 

7.2 PČOV Březiněves 
 
7.2.1 Základní vstupní údaje 
 

Projektovaná kapacita PČOV:    2500 EO 
Počet připojených obyvatel:2001      405 EO 
Počet připojených obyvatel:2006      827 EO  
Počet připojených obyvatel: (GO HMP)                839 EO 
Kanalizace:         oddílná splašková  
Recipient:        Třeboradický potok, ř. km 4,75 
Č. hydrologického pořadí     1-05-04-023 
 
Správce vodního toku: 

ZVHS Ml. Boleslav  
Zemědělská vodohospodářská správa Mladá Boleslav 
Víta Nejedlého 793 
Kosmonosy 293 06 
tel. 326 724 151 
  
Příslušný vodoprávní úřad: 

Magistrát hlavního města Prahy  
Odbor ochrany prostředí – oddělení vodního hospodářství 
ul. Jungmannova 35/29 (Škodův palác) 
111 21 Praha 1 
 

Požadovaná kvalita odtoku dle platného vodohospodářského rozhodnutí: 

Je stanoveno „Rozhodnutím MHMP“ SZn S-MHMP 2456478/2006/OOP-II/R-
372/Fi ze dne 8.1.2007. Vodoprávní rozhodnutí je platné do 31.12.2008 
 
Množství vypouštěných odpadních vod: 
Qmax = 13 l.s-1 
Q24   = 6,4 l.s-1= 555 m3.den-1 
Qd=     735 m3.den-1 
Qr =     200 000 m3.rok-1      
 
Emisní hodnoty ukazatelů znečištění a bilanční hodnoty znečištění: 
 
BSK5 p : 25 mg.l-1 m :   50 mg.l-1   4 t.rok-1

CHSKCr p : 90 mg.l-1 m : 150 mg.l-1 14 t.rok-1

NL p : 30 mg.l-1 m :   60 mg.l-1   5 t.rok-1

N-NH4 p : 15 mg.l-1 m :   30 mg.l-1 *)   3 t.rok-1

 
 
p….přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění ze 24 hodinových 
směsných vzorků, získaných sléváním 12 objemově stejných dílčích vzorků, 
odebraných v intervalu 2 hodin. 



GOHMP – II. fáze –  severní část Prahy – Letňany, Čakovice, Miškovice, Ďáblice, Březiněves, Třeboradice, část Střížkova a Proseku      
B. Současný a výhledový stav                                                                        HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Technická zpráva – zhodnocení současného stavu                                         DHI, a.s. 
                                                                                                                     d plus    d plus, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S. 

 

č. zakázky  104300-1-75                                              10/ 2007                                                            strana 73 
 

m….maximální hodnota koncentrací pro rozbory dvouhodinových směsných vzorků 
vypouštěných odpadních vod, získaných sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 
v intervalu 15 min. 
 

Projektovaná  kapacita ČOV Březiněves 
(převzato z projektu fy. EKOEKO, s.r.o.,  České Budějovice, 2004: str. 4,5,6) 
 
Množství  odpadních  vod 
Počet ekvivalentních obyvatel   
 2 500 EO 
Průměrný denní přítok odpadních vod  Q24 555,2 m3.d-1 
 23,1 m3.h-1 
 6,43 l.s-1 
Maximální denní přítok  Qd 753,2 m3.d-1

   30,6 m3.h-1 
 8,51 l.s-1 
Maximální hodinové množství Qh 56,9 m3.h-1 
  15,80 l.s-1 
Maximální hodinový přítok  Qmax. 46,8 m3.h-1 
   13,0 l.s-1 